
Torsdag den 25. oktober 2001 (B 62) 725 

det foregik i et Finansudvalg, hvor der er lukke- 
de døre. Derfor har vi ønsket, at debatten kom i 
Folketingssalen, og det er der vel ikke noget 
ondt i. Tværtimod er det vel fuldt demokratisk 
og godt, at vi kan tale åbent om tingene. Der har 
været alt for mange myter omkring de her ting, 
det er bedre, at det kommer åbent frem. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg takker for hr. Peter Skaarups svar. Nu siger 
hr. Peter Skaarup jo sikkert kun, hvad han er 
hundrede procent sikker på. Det kan være, han 
har en anelse, der går lidt dybere, men vi kan jo 
hurtigt få opklaret sagen, for vi kan jo spørge fru 
Birthe Rønn Hornbech, om den pågældende 
kandidat for Venstre rent faktisk er ansat hos 
Venstre her i Folketinget, og hvad det er for nog- 
le fantastiske beregninger, han har leveret til 
Dansk Folkeparti, som hr.,Skaarup nu åbenbart 
forsøger at lægge en lille smule luft til. Det er 
der også god grund til. 홢 

Jeg kan huske, at hr. Peter Skaarup under åb- 
ningsdebatten sagde til Venstres formand: Vel- 
kommen i klubben! De ord gjorde et stort ind- 
tryk på mig, for hvorfor sagde han dét? Ja, det 
sagde han, fordi hr. Anders Fogh Rasmussen 
havde holdt en tale, som gav Dansk Folkeparti 
anledning til at tro, at Venstre herefter ville være 
at finde i de rækker, som Dansk Folkeparti tilhø- 
rer. 

Det er også lidt det indtryk, denne debat ef- 
terlader, selv om jeg nu lagde mærke til, at fru 
Birthe Rønn Hornbech i sit sidste indlæg prøve- 
de at lægge en vis distance til Dansk Folkeparti. 

Men kunne vi ikke af fru Birthe Rønn Horn- 
bech få oplyst det spørgsmål om den pågælden- 
de folketingskandidat? 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg er altså ikke meget for tredje gang at fortælle 
folk, at når den røde lampe lyser ... 

Keld Albrechtsen (EL): 
Undskyld, formand, tak. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg synes, det er fuldkommen urimeligt. Er det 
tilladt at sige, hvad rager det egentlig hr. Keld 

Albrechtsen, hvem der er ansat i Venstre, og er 
det noget, jeg er forpligtet til at gå og lære uden- 
ad? Men så vidt jeg ved, er Eyvind Vesselbo fort- 
sat ansat som medlemssekretær i Venstre, og det 
skammer jeg mig ikke over, han er en højt re- 
spekteret statistiker. 

Men det, jeg gerne vil sige til hr. Keld Al- 
brechtsen, er, om Eyvind Vesselbo, jeg eller an- 
dre så påstod, at der om 50 år ville være 10 mio. 
udlændinge i Danmark, så er kendsgerningen, 
at med den udlændingelovgivning, vi har i dag, 
kan vi ikke værge os mod en massetilstrømning 
til Danmark. 

Det er hr. Keld Albrechtsen jo ligeglad med, 
men det er vi ikke i Venstre. Det er derfor, vi vil 
have styret tilstrømningen til Danmark, for vi 
ønsker ikke at blive ved med at have et land, 
hvor vi ikke kan værge os mod massetilstrøm- 
ning. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Kirkeudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, frè- 
dag den 26. oktober 2001, kl. 10.00. 

Mødet hævet kl. 19.00 :,,,: ..'' ' '; 11 . 


